
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГЛАМАЗДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 11

заседания депутатов Собрания депутатов Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской 
области

Дата проведения  - 28 ноября 2014 года

Время проведения  - 11-00 - 12-00

Место проведения  - Администрация Гламаздинского сельсовета

 Хомутовского района

 Число депутатов, избранных в Собрание депутатов Гламаздинского сельсовета Хомутовского района 
Курской области  -  9.

 Присутствовали депутаты:

1. Жуков Н.Н.

2. Залюбовская М.Н.

3. Курдюкова М.А.

4. Милютина Е.А.

5. Сухоруков А.С.

6. Юдин П.В.

Приглашены: члены комиссии по обсуждению решения Собрания депутатов Гламаздинского 
сельсовета Хомутовского района Курской области от 24 октября 2014 года № 9/232 «О проекте решения 
Собрания депутатов Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской области «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского 
района Курской области», приёму и учёту предложений по нему:

1. Юдина Валентина Ивановна
- заместитель Главы Администрации 
Гламаздинского сельсовета Хомутовского 
района, председатель комиссии



2. Шевцова Наталия Ивановна

3. Кудрявцева Наталья Николаевна

4. Залюбовская Марина Николаевна

5. Борошенко Любовь Алексеевна

-начальник финансово-экономического отдела 
Администрации Гламаздинского сельсовета, 
секретарь комиссии

- специалист Администрации Гламаздинского 
сельсовета

- директор МКУК «Гламаздинская центральная 
сельская библиотека», депутат Собрания 
депутатов Гламаздинского сельсовета

- директор МКУК «Гламаздинский сельский 
Дом культуры»

Председательствующий на заседании: Глава Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Соболев 
Николай Владимирович. Он объявил об открытии заседания Собрания депутатов Гламаздинского 
сельсовета Хомутовского района, сообщил о составе приглашённых на заседание лиц и огласил повестку 
дня заседания Собрания депутатов Гламаздинского сельсовета Хомутовского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» 
Хомутовского района Курской области.

Докладчик: Юдина Валентина Ивановна - заместитель Главы Администрации Гламаздинского сельсовета 
Хомутовского района, председатель комиссии - до 20 минут.

Председательствующий предложил принять повестку дня за основу.

Голосовали: «за» -  6, «против» - нет.

Председательствующий объявил, что голосовали единогласно.

Председательствующий предоставил слово докладчику – Юдиной Валентине Ивановне - заместителю 
Главы Администрации Гламаздинского сельсовета Хомутовского района, председателю комиссии по 
обсуждению решения Собрания депутатов Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской 
области от 24 октября 2014 года №9/232 «О проекте решения Собрания депутатов Гламаздинского 
сельсовета Хомутовского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 



образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области».

 Она ознакомила присутствующих с результатами работы комиссии в период обсуждения решения 
Собрания депутатов Гламаздинского сельсовета от 24 октября 2014 года №9/232 «О проекте решения 
Собрания депутатов Гламаздинского сельсовета Хомутовского района «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района 
Курской области». Она сообщила, что дополнений и изменений по проекту решения Собрания депутатов 
от жителей муниципального образования в комиссию не поступило. Юдина В.И. ознакомила депутатов с 
проектом решения Собрания депутатов по рассматриваемому вопросу и предложила утвердить его.

После окончания доклада депутаты приступили к обсуждению. В обсуждении приняли участие 
следующие депутаты:

Шавцова Наталия Ивановна - начальник финансово-экономического отдела Администрации 
Гламаздинского сельсовета, секретарь комиссии,которая ознакомила присутствующих с рекомендациями, 
принятыми на публичных слушаниях по обсуждению решения Собрания депутатов Гламаздинского 
сельсовета от 24 октября 2014 года № 9/232  «О проекте решения Собрания депутатов Гламаздинского 
сельсовета Хомутовского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области». 

Она предложила учесть рекомендации публичных слушаний и принять проект решения Собрания 
депутатов в целом.

 Залюбовская М.Н., депутат Собрания депутатов Гламаздинского сельсовета Хомутовского района, 
которая сказала, что вносимые изменения соответствуют действующему законодательству и предложила 
полностью учесть рекомендации публичных слушаний по проекту решения. 

Председательствующий предложил принять проект решения Собрания депутатов Гламаздинского 
сельсовета Хомутовского района за основу и провести открытое голосование.

 Результаты голосования: «за» - 6, «против» - нет.

Председательствующий объявляет, что голосовали единогласно о принятии решения «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского 
района Курской области».

Собрание депутатов Гламаздинского сельсовета Хомутовского района РЕШИЛО:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» 
Хомутовского района Курской области (решение прилагается).

 Результаты голосования: «за» - 6, «против» - нет.

Председатель Собрания депутатов

Гламаздинского  сельсовета

Хомутовского района Н.В.Соболев



Секретарь Собрания депутатов

Гламаздинского  сельсовета

Хомутовского района  М.Н.Залюбовская


